
 

  

府大教ニュース 
 

・2024年度執行部体制について 

・2024年度定期大会について 

 
 

2024.7.17  

  

発 行 

 
No.793 

 

   府大教情宣部発行 

     堺市中区学園町１－１ 

      大阪公立大学内 
    TEL/FAX  072(257)8992 (直通) 

         内線：2751 

  e-mail: fudaikyou@leto.eonet.ne.jp 

  http:// www.fudaikyo.org  
 

 

新執行部 2024 年度の活動に向けスタートしました 
 
7 月 11 日、府大教第１回中央執行委員会が開催され 2024 年度執行部がスタートしまし

た。新執行部が一丸となり、職場環境、教育研究環境のさらなる向上を目指し今年度の活

動に向けて取り組んでいきます。皆さまのご支援とご理解をよろしくお願いいたします。 

      

【2024 年度執行部体制】 

中央執行委員長       岩村幸治 

中央執行副委員長       岩田 基、金田さやか 

  〃           楠川恵津子、松原三佐子 

書記長            岸田正夫 

書記次長          中村雅夫、上田龍雄 

＜部局選出中央執行委員＞  

工学研究科         山野彰夫 

経済学研究科        吉田素教  

現代システム科学研究科    福田珠己 

情報学研究科        森田裕之 

国際基幹教育機構      田中良晴 

研究推進機構        朝田良子 

りんくう          日根野谷淳 

羽曳野           根来佐由美 

＜会計監査委員＞       松浦寛人、森澤和子 

 

専門部等 部長 部  員 各種団体等 渉外 担 当 者 

組織部 岸田 

＜教員担当＞金田   全大教 岩村 

＜職員担当＞上田 大教連 上田 

＜非常勤職員担当＞上田 大教組 岩村  上田     

財務部 岸田 朝田  森田 府労組連 岩村  上田 

情報宣伝部 中村 山野  吉田 大阪府大学教職員ユニオン 岩村 

文化厚生部 岩村・楠川 田中  福田   働き続けるための相談窓口 上田  楠川 

賃金対策部 松原 日根野谷 学生自治会懇談会 岸田  中村 

調査部 上田   

闘争研究部 岩田 根来  

 

 



 

 

 

２０２４年度定期大会を８月 26 日（月）に開催します 
 
定期大会を 8 月 26 日（月）に開催します。大会議案書は一週間前に府大教 HP に掲載し

ます。ダウンロードしてご活用ください。各職場から代議員に選出されました方は、ご出

席いただきますようお願いいたします。なお、定期大会の出席につきましては、労働協約

により勤務時間中の組合活動として許可されていることを申し添えます。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

岩村中央執行委員⾧挨拶   
 

情報学研究科の岩村幸治です。引き続き、府大教の委員長 

（6年目）を務めさせて頂くことになりました。よろしくお願 

い致します。 

府大教は、2025 年 4 月 1 日に大阪府大学教職員ユニオンおよび大阪公立大学

教職員労働組合と合併を行うための協議を行っております。合併を行うために

は、今後、中央委員会、定期大会、組合員投票（全組合員の 4分の 3以上）の

賛成が必要となります。2022 年 4 月の大阪公立大学発足に際しては、統合前の

準備と統合後の運営に関して、組合員の皆様におかれましては大変なご苦労を

されながら日々の業務を遂行されていると存じます。一方で、大学が一つであ

る以上、組合も一つになって労使交渉を行っていくことが、組合員の皆様の働

きやすい環境を作るためには必然であると強く思っております。今後の統合に

あたり、組合員の皆様のご理解とご協力を頂けますようお願い申し上げます。 

さて、上記の統合が叶うとすれば、今年度は府大教のラストイヤーとなりま

す。昨年度の挨拶でも書きました長年の府大教の精神、すなわち、組合員の皆

様の労働条件の改善だけではなく、大学の構成員であることに誇りをもって職

務を遂行できるような職場作りを求めて、今年度も活動に取り組んでいきます

ので、引き続きご協力をよろしくお願い致します。 

日時 2024 年 8 月 26 日（月） 

開場 12:00 開会 12:20 

場所 B１棟東大講義室・オンライン 


